8

АДМИНИСТРАЦИЯ

Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Агинское

20.09.2017								                       №  529-п

О внесении изменений в постановление
администрации Саянского района от 06.11.2013 № 883-п
«Система социальной защиты
населения Саянского района на 2014-2016 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Саянского района от 22.07.2013г. № 516-П «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ Саянского района, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 62, 81 Устава муниципального образования Саянский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.В постановление администрации Саянского района от 06.11.2013г. № 883-п об утверждении муниципальной программы «Система социальной защиты населения Саянского района на 2014-2016 годы» внести следующие изменения:
	1.1.В паспорте муниципальной программы раздел вводной части «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить согласно приложения 1 к настоящему постановлению.
	1.2. В паспорте подпрограммы 2 «Обеспечение своевременного и качественного исполнения переданных государственных полномочий по приему граждан, сбору документов, ведению базы данных получателей социальной помощи и организации социального обслуживания» раздел вводной части «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указание на источник финансирования по годам реализации подпрограммы муниципальной программы» изложить согласно приложения 2 к настоящему постановлению.
	1.3. Приложения к муниципальной программе № 1 и 2 изложить в новой редакции, приложение к постановлению № 3 и 4.
	2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам (И.А. Захаров).
	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье», а так же подлежит размещению на официальном сайте Саянского района в сети Интернет по адресу:www.adm-sayany.ru .

	Глава района							И.В. Данилин

[bookmark: _GoBack]	Приложение № 1к постановлению
 от 20.09.2017 № 529-п

	Объемы и источники
финансирования
муниципальной
программы по годам
ее реализации в разрезе
подпрограмм

	Общий объем финансирования Программы за период с 2014 по 2019 гг. 253 725,45 тыс. руб., в том числе:
В 2014 году -  114 313,60 тыс. руб.;
в 2015 году -   26 431,20 тыс. руб.;
в 2016 году -   26 545,00 тыс. руб.;
в 2017 году -   31 700,65 тыс. руб.;
в 2018 году -   27 367,50 тыс. руб.;
в 2019 году -   27 367,50 тыс. руб.
из них:
из средств федерального бюджета за период с 2014 по 2019 гг - 16 659,20 тыс. руб., в том числе:
2014 году – 16 659,20 тыс. руб.
из средств краевого бюджета за период с 2014 по 2019 гг. -   232 513,60 тыс. руб.:
в 2014 году -   96 783,10 тыс. руб.;
в 2015 году -   25 722,10 тыс. руб.;
в 2016 году -   25 745,00 тыс. руб.;
в 2017 году -   30 828,40 тыс. руб.;
в 2018 году -   26 717,50 тыс. руб.;
в 2019 году -   26 717,50 тыс. руб.
из средств муниципального бюджета за период с 2014 по 2019 гг. – 4552,65 тыс. руб., в том числе:
в 2014 году -   871,30 тыс. руб.;
в 2015 году -   709,10 тыс. руб.;
в 2016 году -   800,00 тыс. руб.;
в 2017 году -   872,25 тыс. руб.;
в 2018 году -   650,00 тыс. руб.;
в 2019 году -   650,00 тыс. руб.

Приложение № 2 к Постановлению
 от 20.09.2017 № 529-п

	Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указание на источник финансирования по годам реализации подпрограммы муниципальной программы
	из средств краевого и местного бюджетов за период с 2014 по 2019 гг. -   166 469,15тыс. руб.:
в 2014 году -   27200,60 тыс. руб.;
в 2015 году -   26404,30 тыс. руб.;
в 2016 году -   26515,90 тыс. руб.;
в 2017 году -   31671,55 тыс. руб.;
в 2018 году -   27338,40 тыс. руб.;
в 2019 году -   27338,40 тыс. руб.

	[bookmark: RANGE!A1:K34]

	Приложение № 3 к постановлению от 20.09.2017 г. №529-п

	Приложение № 1 к муниципальной программе "Система социальной защиты граждан Саянского района"

	Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы,
    подпрограмм муниципальной программы «Система социальной защиты граждан Саянского района "

	Статус
муниципальная программа
	Наименование
программы,
подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной
классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	Прошедший финансовый год
	Отчетный
финансовый
год
	Текущий
финансовый
год
	Очередной финансовый год
	Первый год
планового периода
	Второй год
планового периода
	Итого
на период

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Муниципальная программа
	Система социальной защиты граждан Саянского района
	всего расходные
обязательства по программе
	X
	X
	X
	X
	114313,60
	26431,20
	26545,00
	31700,65
	27367,50
	27367,50
	253725,45

	в том числе по ГРБС:

	Отдел социальной защиты граждан администрации Саянского района
	857
	X
	X
	X
	114313,60
	26431,20
	26545,00
	31700,65
	27367,50
	27367,50
	253725,45

	Подпрограмма 1
	Повышение качества и доступности социальных услуг граждан
	всего расходные
обязательства по подпрограмме
	х
	X
	X
	X
	87113,0
	26,90
	29,10
	29,10
	29,10
	29,10
	87256,30

	в том числе по ГРБС

	87113,0
	26,90
	29,10
	29,10
	29,10
	29,10
	87256,30

	Отдел социальной защиты граждан администрации Саянского района
	857
	X
	X
	X
	87113,0
	26,90
	29,10
	29,10
	29,10
	29,10
	87256,30

	Подпрограмма 2
	Обеспечение своевременного и качественного исполнения переданных государственных полномочий по приему граждан, сбору документов, ведению базы данных получателей социальной помощи и организации социального обслуживания
	всего расходные
обязательства по подпрограмме
	х
	X
	X
	X
	27200,6
	26404,30
	26515,90
	30828,40
	27338,40
	27338,40
	166459,15

	в том числе по ГРБС:

	Отдел социальной защиты населения администрации Саянского района
	857
	X
	х
	х
	27200,6
	26404,30
	26515,90
	30828,40
	27338,40
	27338,40
	166459,15

	Приложение № 4 к постановлению от 20.09.2017 г. №529-п

	Приложение № 2 к муниципальной программе "Система социальной защиты
граждан Саянского района"

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы "Система социальной защиты граждан Саянского района" с учетом источников финансирования.

	Статус
	Наименование муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	Прошедший финансовый год
	Отчетный
финансовый
год
	Текущий
финансовый
год
	Очередной финансовый год
	Первый год
планового периода
	Второй год
планового периода
	Итого
на период

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Муниципальная программа
	Система социальной защиты граждан Саянского района
	Всего
	114313,60
	26431,20
	26545,00
	31700,65
	27367,50
	27367,50
	253725,45

	в том числе:

	федеральный бюджет
	16 659,20
	0
	0
	0
	0
	0
	16 659,20

	краевой бюджет
	96783,13
	25722,10
	25745,00
	31700,65
	26717,50
	26717,50
	232513,60

	внебюджетные источники
	350
	370,00
	370,00
	370,0
	370,0
	370,0
	2200,00

	бюджет Саянского района
	871,30
	709,10
	800,00
	872,25
	650,00
	650,00
	4552,65

	Подпрограмма 1
	Повышение качества и доступности социальных услуг.
	Всего
	87113,00
	26,9
	29,1
	29,1
	29,1
	29,1
	87256,3

	федеральный бюджет
	16659,20
	0
	0
	0
	0
	0
	16659,20

	краевой бюджет
	70454,00
	26,9
	29,1
	29,1
	29,1
	29,1
	70597,30

	бюджет Саянского района

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2
	Обеспечение своевременного и качественного исполнения переданных государственных полномочий по приему граждан, сбору документов, ведению базы данных получателей социальной помощи и организации социального обслуживания.
	Всего
	27200,60
	26404,30
	26515,90
	31671,55
	27338,40
	27338,40
	166469,15

	в том числе:

	краевой бюджет
	26329,30
	25695,20
	25715,90
	30799,3
	26688,40
	26688,40
	161916,50

	внебюджетные источники
	350
	370,00
	370,0
	370,0
	370,0
	370,0
	2200,00

	бюджет Саянского района
	871,30
	709,10
	800,00
	872,25
	650,00
	650,00
	4552,65